
令和７年９月５日 

 加盟校各位 

 

(一社)日本学生氷上競技連盟 

理 事  本間 康彦 

 

 

チーム負担金について（お願い） 

 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は格別のお引き立てを

賜り、厚くお礼申し上げます。 

 さて、このたび本連盟では、第９８回日本学生氷上競技選手選手権大会ショートト

ラック競技 兼 第４８回日本学生ショートトラックスピードスケート選手権大会 

を開催する運びとなりました。歴史ある今大会において１００回大会を迎えようとし

ております。しかしながら登録者減少、物価上昇、原材料高騰からなる人件費の増加

のため大会運営において赤字が続いております。この状況が続いてしまう場合、大会

開催自体が難しくなります。本連盟といたしましても運営のために最大限努力させて

いただきます。４年間しかない大学生活の中で学生達が活躍する場を継続するために

も皆様のご協力をいただきたく存じます。 

 つきましては、大会開催にあたり下記のとおりチーム負担金として皆様のご協力賜

りますようお願い申し上げます。 

 

敬具  
 

記 

 

 

１． チーム負担金 

      1校につき    10,000円 

      2名以下の団体   5,000円 

 

 

 

以上  

 


